平成31年１月11日

各  位

東京都品川区東五反田五丁目10番18号

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  岡本 晴彦

(コード番号：3387  東証第一部)

問い合わせ先 専務取締役 川井 潤

電話 03-5488-8001（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成30年４月25日に公表いたしました業績予想を修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成31年２月期連結業績予想数値の修正（平成30年３月１日～平成31年２月28日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有
者に帰属する
当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

125,000

百万円

7,600

百万円

7,400

百万円

5,100

百万円

4,000

円 銭

42.38

今回修正予想（Ｂ） 120,000 5,700 5,600 3,600 2,900 30.77

増減額（Ｂ－Ａ） △5,000 △1,900 △1,800 △1,500 △1,100

増減率（％） △4.0 △25.0 △24.3 △29.4 △27.5

（ご参考）前期実績
（平成30年２月期）

116,567 6,413 6,894 3,557 2,501 26.50

（注１）当社は、平成31年２月期通期連結会計期間より、国際財務報告基準（IFRS）を任意適用いたします。このため、
平成31年２月期の連結業績予想は、IFRSに準拠した数値を表示しております。

（注２）（ご参考）の前期実績においては、日本基準に準拠した数値表示のため、売上高を売上収益に、経常利益を税引前
利益に、当期純利益を当期利益に、親会社株主に帰属する当期純利益を親会社の所有者に帰属する当期利益に、
１株当たり当期純利益を基本的１株当たり当期利益に読み替えて表示しております。

修正の理由

 当社の通期業績予想につきましては、関西地区や北海道地区にて発生した地震の影響や、夏場以降の度

重なる大型台風の上陸や猛暑等の天候不順に加え、新規出店の一部を戦略的に抑制したこと等により、売

上収益につきましては、前回公表の予想を下回る見込みです。

また利益面につきましても、原価率においては食材価格の上昇があるなかでほぼ想定内にコントロール

出来ているものの、業態変更を実施した一部の店舗において、業績の改善が計画どおりに推移しなかった

ことによる売上収益の減少に伴う利益の減少のほか、想定以上の人件費の増加等により、前回公表の予想

を下回る見込みです。

 なお、平成31年２月期の期末配当予想に変更はなく、平成30年４月25日の公表どおり１株当たり6.0円

の配当を予定しております。

※上記の業績予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

の様々な要因により予想数値と異なってくる可能性があります。

以上